АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 марта 2025 г.                                   г. Аксай                                 № 117

О внесении изменений в постановление

администрации Аксайского городского

поселения от 17.03.2023 №157

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением

Правительства РФ от 25 октября 2023 г. N 1782

"Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов

субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,

услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов

в форме субсидий", -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

администрации Аксайского городского поселения от 17.03.2023 № 157 «Об

утверждении положения о порядке предоставления субсидий предприятиям

жилищно-коммунального хозяйства на возмещение части платы граждан за

коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального

роста размера платы граждан за коммунальные услуги»:

1.1. Изложив п.3 раздела I. «Общие положения» в следующей редакции:

«3. Субсидия предоставляется в целях реализации комплекса процессных

мероприятий «Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального

обслуживания» муниципальной программы Аксайского городского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами», утвержденной

постановлением Администрации Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г.

№ 1078.».

1.2. Изложив п.7 раздела I. «Общие положения» в следующей редакции:

«7. Субсидия предоставляется в случае, если установленные органами

регулирования в соответствии с их полномочиями тарифы для организаций

коммунального комплекса и (или) нормативы потребления коммунальных услуг

привели к превышению предельных (максимальных) индексов изменения размера

вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, в соответствии с

постановлением Правительства Ростовской области от 22.03.2013 № 165 «Об

ограничении в Ростовской области роста размера платы граждан за коммунальные

услуги».

Источником финансового обеспечения субсидий являются межбюджетные

трансферты из областного бюджета и средства местного бюджета.

Перечень организаций жилищно-коммунального хозяйства, которые могут

претендовать на получение субсидии, определяется в соответствии с решением

Собрания депутатов Аксайского городского поселения о бюджете на очередной

финансовый год и плановый период.

Организации, которым предоставляется субсидия: АО «Аксайская ПМК

Ростовсельхозводстрой», ООО «Донэнерго Тепловые сети», МУП АГП

«АКСАЙЭНЕРГО», ООО «АКДЭНЕРГО», ООО «Алексеево», ООО

«Распределенная генерация-Батайск».».

1.3. Изложив п.18 раздела II «Условия и порядок предоставления субсидий» в

следующей редакции:

«18. Администрация в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения о

предоставлении субсидии заключает с Организациями, в отношении которых

принято решение о предоставлении субсидии, Соглашение о предоставлении

субсидии. Соглашение заключается в соответствии с типовой формой,

установленной Администрацией, и в нем в обязательном порядке должны быть

указаны:

- сроки перечисления субсидии;

- согласие Организации на осуществление Администрацией и органами

финансового контроля проверок, предусмотренных пунктом 26 настоящего

Порядка;

- право Администрации и органов финансового контроля на проведение

проверок, предусмотренных пунктом 26 настоящего Порядка;

- порядок возврата сумм, использованных Организацией, в случае

установления по итогам проверок, проведенных Администрацией, а также

органами финансового контроля, факта нарушения условий, установленных при

предоставлении субсидий;

- основания и условия одностороннего отказа Администрации от исполнения

условий Соглашения в соответствии с Гражданским кодексом Российской

Федерации и возврата полученной субсидии;

- в случае уменьшения главному распорядителю бюджетных средств ранее

доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности

предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении, условия о

необходимости согласования новых условий соглашения или о расторжении

соглашения при недостижении согласия по новым условиям;

- при реорганизации Организации, являющейся юридическим лицом, в форме

слияния, присоединения или преобразования в соглашение вносятся изменения

путем заключения дополнительного соглашения к соглашению в части перемены

лица в обязательстве с указанием в соглашении юридического лица, являющегося

правопреемником;

- при реорганизации Организации, являющейся юридическим лицом, в форме

разделения, выделения (за исключением случая, указанного в абзаце десятом

настоящего пункта), а также при ликвидации получателя субсидии, являющегося

юридическим лицом, или прекращении деятельности Организации, являющейся

индивидуальным предпринимателем (за исключением индивидуального

предпринимателя, осуществляющего деятельность в качестве главы крестьянского

(фермерского) хозяйства в соответствии с абзацем вторым пункта 5 статьи 23

Гражданского кодекса Российской Федерации), соглашение расторгается с

формированием уведомления о расторжении соглашения в одностороннем порядке

и акта об исполнении обязательств по соглашению с отражением информации о

неисполненных Организацией обязательствах, источником финансового

обеспечения которых является субсидия, и возврате неиспользованного остатка

субсидии в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации;

При реорганизации Организации, являющегося кредитной организацией, в
отношении которой иностранными государствами и международными
организациями введены ограничительные меры, в форме выделения в
соответствии со статьей 8 Федерального закона "О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации, признании
утратившим силу абзаца шестого части первой статьи 7 Закона Российской
Федерации "О государственной тайне", приостановлении действия отдельных
положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении
особенностей регулирования корпоративных отношений в 2022 и 2023 годах"
обязательства по соглашению исполняются получателем субсидии, в случае если
по результатам такой реорганизации права и обязанности по соглашению
сохраняются за получателем субсидии.».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского

городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет »,

в системе ГИС ЖКХ.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по вопросам

ЖКХ.

Глава Администрации

Аксайского городского

поселения

Е.Н. Камфарин

Постановление вносит

Отдел ЖКХ

https://mobileonline.garant.ru/#/document/404993267/entry/8